
Klasa B to Uniwersytecka Klasa Medioznawcza, w której rozszerzone będą: 

język polski, historia i informatyka. Przedmiotem uzupełniającym jest w tej 

klasie edukacja kulturalna, opierająca się przede wszystkim na współpracy 

z mediami. W tej klasie macie możliwość uczestniczenia w zajęciach 

ze studentami i pracownikami naukowymi w Kolegium Europejskim 

w Gnieźnie. Tak naprawdę po skończeniu tej klasy jesteście już studentami 

Kolegium Europejskiego w Gnieźnie, bo dzięki umowie partnerskiej jesteście 

tam przyjmowani w pierwszej kolejności. W tej klasie będziecie uczestniczyć 

w zajęciach w radio Gniezno, czy odbywać wakacyjne staże w Radio Plus, 

gdzie będziecie mieli możliwość opracowania własnej audycji, która 

wyemitowana będzie w paśmie ogólnopolskim. Uczniowie Uniwersyteckiej 

Klasy Medioznawczej piszą artykuły  do Przemian na Szlaku Piastowskim i 

Głosu Wielkopolskiego, tworzą własną stronę internetową, pracują nad 

filmami reklamowymi, przygotowują promocję szkoły. Ponadto mają okazję 

podpatrywać prawdziwych dziennikarzy w TV Poznań, czy poprzez 

akredytacje, na przykład na Zjazdach Gnieźnieńskich, Festiwalu Gwiazd w 

Międzyzdrojach, czy zawodach żużlowych. Niesamowitą frajdą były 

rozmowy ze znanymi ludźmi, między innymi panią Anną Dymną, panem 

Olafem Lubaszenko, czy panem Bogdanem Malickim. Uczniowie tej klasy rok 

w rok zasiadają w jury młodego widza gnieźnieńskiej Offeliady. Jest to klasa dla 

ludzi z ambicjami, którzy oprócz nauki chcą pracować na swoją przyszłość już 

w liceum, ponieważ każda Wasza działalność kończy się otrzymaniem 

certyfikatu, które zbieracie, a działają one jak Wasze doświadczenie zawodowe, 

tzw. staż i są pomocne przy szukaniu pracy, np. podczas studiów. Uczniowie tej 

klasy biorą też udział w konkursach, dzięki którym mogą zdobyć indeks na 

dziennikarstwo na Uniwersytecie im. Mikołaja Kopernika w Toruniu. Klasa jest 

adresowana do przyszłych dziennikarzy, sprawozdawców sportowych, 

pasjonatów mediów. Po ukończeniu nauki możecie wybierać dowolne kierunki 

studiów, szczególnie te związane z naukami politycznymi, czyli dziennikarstwo, 



naukami społecznymi: socjologia, psychologia, filozofia, a także 

humanistycznymi, jak polonistyka, historia, a nawet prawo. 


